

Município de São José das Palmeiras - 2017
Classificação por Fornecedor
Pregão 28/2017



Equipam

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sei
Fornecedor: 2023 - JONAS L. COSTA ASSUNÇÃO ME								
Representante: 2024 - JONAS LOURENÇO COSTA								
Lote 001 - Lote 001 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - Frutas								
001	48 Banana nanica	KG	400,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,52	1.008,00 *	
002	59 Laranja Pera	KG	500,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,17	1.085,00 *	
003	94 Maçã gala	KG	500,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,96	1.483,00 *	
004	96 Mamão Formosa	KG	400,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	1,16	464,00 *	
Lote 002 - Lote 002 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - Verduras								
001	41 Alho	KG	70,00	Classificado	CIALHO	18,79	1.314,60 *	
002	49 Batata inglesa	KG	300,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,30	690,00 *	
003	52 Beterraba	KG	400,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,13	852,00 *	
004	61 Cebola nacional de cabeça	KG	300,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,56	768,00 *	
005	62 Cenoura	KG	400,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,30	920,00 *	
006	116 Repolho verde	KG	300,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	1,71	513,00 *	
007	127 Tomate	KG	400,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,866	1.146,40 *	
Lote 003 - Lote 003 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - Carnes e Derivados								
001	58 Carne bovina	KG	800,00	Classificado	FRIBOI	17,14	10.284,00 *	
002	59 Carne Suína	KG	600,00	Classificado	FRIMESA	9,02	5.412,00 *	
003	60 Carne bovina moída de 2a	KG	600,00	Classificado	FRIBOY	9,93	5.958,00 *	
004	68 Coxas sobre coxa de frango congelado	KG	500,00	Classificado	COPAGRIL	4,519	2.259,50 *	
005	113 Apresuntado fatiado	KG	250,00	Classificado	JUMBO	22,56	5.640,00 *	
006	114 Queijo Mussarela fatiado	KG	250,00	Classificado	JUMBO	27,07	6.767,50 *	
007	11929 Peixe sem espinhos	KG	500,00	Classificado	COSTA SUL	23,91	11.955,00 *	
Lote 004 - Lote 004 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - Higiene e Limpeza								
001	39 Água Sanitária	LT	100,00	Classificado	QBOA	2,78	278,00 *	
002	72 Desinfetante líquido	UN	200,00	Classificado	ALPES	4,12	824,00 *	
003	76 Esponja de aço	UN	100,00	Classificado	ASSOLAN	5,10	510,00 *	
004	109 Papel Higiênico	UN	400,00	Classificado	MILI	1,67	668,00 *	
005	117 Sabão em barra neutro glicosado de 1kg, pac	UN	200,00	Classificado	ALPES	4,84	968,00 *	
006	118 Sabão em pó	UN	200,00	Classificado	TIXAN	6,00	1.200,00 *	
007	1967 Álcool líquido, etílico, hidratado, 46° INPM	UN	100,00	Classificado	ARAUCARIA	6,49	649,00 *	
008	3022 Pedra sanitária 35g c/ odorizantes de ambient	UN	40,00	Classificado	ALPES	1,37	54,80 *	
009	3023 Detergente líquido neutro	UN	250,00	Classificado	ALPES	1,60	405,00 *	
010	3129 Bacia Grande de plástico de 30 litros	UN	30,00	Classificado	PLASUTIL	23,09	692,70 *	
011	3130 Garrafa Térmica de mesa 1 Litro	UN	8,00	Classificado	TERMILAR	25,687	205,50 *	
012	3131 Lixeira plástica de 14 litros	UN	30,00	Classificado	PLASUTIL	4,50	135,00 *	
013	5544 Sabonete neutro 90 gramas	UN	150,00	Classificado	ALPES	1,02	153,00 *	
Lote 005 - Lote 005 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - Higiene e Limpeza								
001	108 Pano de Chão	UN	160,00	Classificado	BRILHEX	7,10	1.136,00 *	
002	126 Toalha de Rosto algodão medida 0,50 cm x 0,8	UN	40,00	Classificado	REISTIN	9,45	378,00 *	
Lote 006 - Lote 006 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - Higiene e Limpeza								
001	128 Vassoura de Palha	UN	200,00	Classificado	BARNABÉ	13,18	2.636,00 *	
002	129 Vassoura de Nylon de 1ª qualidade cabo com no	UN	200,00	Classificado	CONDOR	11,31	2.262,00 *	
003	3020 Roda de espuma 38 cm e cabo de madeira medid	UN	150,00	Classificado	D'RODO	10,86	1.629,00 *	
004	3021 Roda de Borracha	UN	30,00	Classificado	D'RODO	9,68	289,50 *	
Lote 007 - Lote 007 - FRUTAS - PENAS								
001	48 Banana nanica	KG	400,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	3,00	1.200,00 *	
002	59 Laranja Pera	KG	500,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,306	1.153,00 *	
003	94 Maçã gala	KG	500,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,55	1.275,00 *	
004	96 Mamão Formosa	KG	200,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	1,19	238,00 *	
Lote 010 - Lote 010 - VERDURAS - PENAS								
001	41 Alho	KG	100,00	Classificado	CIALHO	20,62	2.062,00 *	
002	49 Batata inglesa	KG	300,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,49	747,00 *	

Emitido por: Claudinei, na versão 5517 e

24/07/2017 14:21:36

Município de São José das Palmeiras - 2017
Classificação por Fornecedor
Pregão 28/2017



Página: 2

Equipe:

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sei
003	52 Baterraba	KG	200,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,21	442,00	*
004	51 Cebola nacional de cabeça	KG	300,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,54	762,00	*
005	52 Cenoura	KG	300,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,29	687,00	*
006	116 Repolho verde	KG	400,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	1,79	716,00	*
007	127 Tomate	KG	200,00	Classificado	MAÇÃ VERDE	2,80	560,00	*
Lote 013 - Lote 012 - CARNES/AVES - PENAE								
001	58 Carne bovina	KG	750,00	Classificado	FRIBOI	16,08	12.060,00	*
002	59 Carne Suína	KG	500,00	Classificado	FRIMESA	9,72	4.860,50	*
003	60 Carne bovina moída de 2a	KG	650,00	Classificado	FRIBOI	10,61	6.896,50	*
004	68 Coxas sobre coxa de frango congelado	KG	1.000,00	Classificado	COPAGRIL	5,18	5.180,00	*
005	11929 Peixe sem espinhos	KG	500,00	Classificado	COSTASUL	23,28	11.615,00	*
VALOR TOTAL:							124.443,00	

Município de São José das Palmeiras - 2017
Classificação por Fornecedor
Pregão 28/2017



Equipamento

Página 1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 4788-1 - Santo Doméstico de Alimentos Ltda								
Representante: 2734-1 - Marcelo Barba								
Lote 007 - Lote 007 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Higiene e Limpeza								
001	3014 Saco Plástico de Lixo	PCT	200,00	Classificado	Sert Lixo	7,97	1.594,00 *	
002	3015 Saco Plástico de Lixo	PCT	200,00	Classificado	Sert Lixo	7,97	1.594,00 *	
003	3016 Saco Plástico de Lixo	UN	200,00	Classificado	Sert Lixo	7,99	1.578,00 *	
004	3017 Saco Plástico de Lixo	PCT	200,00	Classificado	Sert Lixo	6,88	1.376,00 *	
Lote 011 - Lote 011 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PENAE								
001	38 Açúcar cristal	UN	250,00	Classificado	Santalabel	10,58	2.632,50 *	
002	44 Amido de milho	UN	20,00	Classificado	Kital	4,50	90,00 *	
003	46 Arroz, especial	UN	350,00	Classificado	Kital	16,22	5.677,00 *	
004	54 Biscoito doce	UN	845,00	Classificado	Naga	7,56	6.351,55 *	
005	64 Chá mate	UN	60,00	Classificado	Mate Leão	3,17	189,50 *	
006	66 Açoalado em pó	UN	177,00	Classificado	Energia	4,29	753,33 *	
007	67 Colorífico em pó (colorau)	UN	60,00	Classificado	Cialho	2,73	163,80 *	
008	79 Farinha de Mandioca	UN	100,00	Classificado	Horizonte	3,63	363,00 *	
010	81 Farinha de Trigo	UN	300,00	Classificado	Acácia	8,06	2.418,00 *	
011	82 Fermento pó químico	KG	400,00	Classificado	Siviero	4,18	1.672,00 *	
012	86 Fubá miúdo amarelo	UN	38,00	Classificado	Royal	6,44	244,72 *	
013	91 Leite Integral	UN	200,00	Classificado	Nutri Novo	2,29	458,00 *	
014	95 Macarrão de semola	UN	3.000,00	Classificado	Tirol	2,49	7.470,00 *	
015	105 Óleo de Soja	UN	200,00	Classificado	Galo	3,15	630,00 *	
016	107 Ovos	DZ	30,00	Classificado	Coamo	4,04	1.212,00 *	
017	120 Sagu grupo 2	UN	150,00	Classificado	Granja Rigeer	4,542	681,30 *	
018	121 Sal refinado iodado	UN	120,00	Classificado	Zaeli	4,20	504,00 *	
019	7481 Biscoito água e sal	UN	170,00	Classificado	Moc	1,94	330,00 *	
020	7482 Biscoito doce sem glúten, Não poderá conter n	UN	50,00	Classificado	Naga	8,06	403,00 *	
021	7483 Canjica branca, embalagem 500G.	UN	50,00	Classificado	Elian	3,99	199,50 *	
022	7485 Macarrão com ovos argolinha, embalagem 500 gr	UN	100,00	Classificado	Zaeli	3,06	306,00 *	
023	7495 Macarrão com ovos parafuso, embalagem de 1kg	UN	50,00	Classificado	Galo	2,31	115,50 *	
024	9280 Vinagre unidade 750 ml	UN	400,00	Classificado	Galo	2,31	924,00 *	
		UN	75,00	Classificado	Castelo	4,11	308,25 *	
VALOR TOTAL:							40.740,00	

Município de São José das Palmeiras - 2017
Classificação por Fornecedor
Pregão 28/2017



Página 1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sei
Fornecedor: 000-7 - CARNALDO ALVES OLIVEIRA - ME Representante: 013-4 - CARNALDO ALVES OLIVEIRA								
Lote 003 - Lote 003 - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - Alimentícios								
001	38 Açúcar cristal	UN	350,00	Classificado	CASA BRANCA	9,00	3.150,00	
002	44 Amido de milho	UN	50,00	Classificado	MILHENA	16,9112	845,56 *	
003	46 Arroz, especial	UN	200,00	Classificado	GOIOERE	10,81	2.162,00 *	
004	54 Biscoito doce	UN	404,00	Classificado	NAGA	8,11	3.276,44 *	
005	57 Canjica de Milho	UN	75,00	Classificado	ZAELI	2,99	219,75 *	
006	64 Chá mate	UN	37,00	Classificado	LEAO	3,08	113,22 *	
007	65 Chocolateado em pó	UN	560,00	Classificado	ZAELI	4,05	2.268,00 *	
008	67 Colorífico em pó (colorau)	UN	75,00	Classificado	ZAELI	2,70	202,50 *	
009	78 Extrato de Tomate 850 gr	UN	100,00	Classificado	QUERO	5,40	540,00 *	
010	79 Farinha de Mandioca	UN	100,00	Classificado	HORIZONTE	3,11	311,00 *	
011	80 Farinha de Trigo	UN	350,00	Classificado	NONITA	7,66	2.681,00 *	
012	81 Feijão de cor tipo 1	KG	300,00	Classificado	BANDEIRANTES	3,60	1.080,00 *	
013	82 Fermento pó químico	UN	72,00	Classificado	ROYAL	6,31	454,32 *	
014	86 Fubá mimoso amarelo	UN	200,00	Classificado	SINHA	1,80	360,00 *	
015	91 Leite Integral	UN	1.500,00	Classificado	LIDER	2,35	3.525,00 *	
016	95 Macarrão de semola	UN	300,00	Classificado	GALO	6,08	1.824,00 *	
017	97 Margarina vegetal cremosa	UN	125,00	Classificado	QUALY	4,50	562,50 *	
018	103 Milho de Pipoca 500 gr	UN	100,00	Classificado	DUAS MARIAS	2,93	293,00 *	
019	105 Óleo de Soja	UN	162,00	Classificado	COAMO	3,14	508,68 *	
020	107 Ovos	DZ	300,00	Classificado	LAR	4,73	1.419,00 *	
021	112 Molho caseiro 500 gr	UN	50,00	Classificado	SUAVIT	2,70	135,00 *	
022	121 Sal refinado iodado	UN	100,00	Classificado	BANDEIRANTES	1,26	126,00 *	
023	125 Suco Concentrado, natural vários sabores emb	PCT	300,00	Classificado	PROMIX	3,30	990,00 *	
024	130 Vinagre unidade de 750ml de vinho	UN	50,00	Classificado	KOLLER	4,05	202,50 *	
025	7141 Café torrado e moído, embalagem almofada com	UN	200,00	Classificado	GALO	7,94	1.588,00 *	
VALOR TOTAL:							28.380,00	

Município de São José das Palmeiras - 2017
Classificação por Fornecedor
Pregão 28/2017



Equipar

Página 1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sei
Fornecedor: 0283-4 VACCAIRIA S. R. L. LTDA - ME								
Representante: 0283-1 MONICA CRESTINA MEDRER								
CNPJ: 18.994.477/0001-27 Telefone: (41) 3038-3000								
Lote 013 - Lote 013 - LENTE								
001	11941 Leite em pó, embalagem de 400 gr, xerope de g	UN	200,00	Classificado	DANONE		13.735,00	
002	11942 Leite em pó, embalagem de 400 gr, xerope de g	UN	50,00	Classificado	DANONE	49,16	9.832,00 *	
						78,06	3.903,00 *	
VALOR TOTAL:							13.735,00	